

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 3 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejsceowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer poedyńczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 85.

Czwartek 11. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 25. marca b. r. raczył najmiłościwiej udzielić Exequatur Murad Effendemu, nowo mianowanemu konsulowi tureckiemu dla Orsowy i Banatu węgierskiego.

Ministryum wyznań i oświecenia nadało opróżnioną przy gymnazyum w Czerniowcach posadę nauczyciela extra statum nauczycielowi gymnazyalnemu w Suczawie Józefowi Reichel.

Część nieurzędowa.

Według ostatnich wiadomości z Wiednia rada państwa otwarta być ma dnia 15. maja. Z powodu świąt Wielkanocnych łacińskich i greckich w miesiącu kwietniu rada państwa otwarta być nie może. W wielkiej sali posiedzeń izby deputowanych zanosi się na różne zmiany. Liczba 350 miejsc dla członków na całe państwo obliczona zmniejszona być ma o 150, ławica ministeryalna nader nie wygodna, ma być zmieniona, dotychczasowe siedzenia stenografów za biurkiem prezydyałnem umieszczone, mają być skasowane, stenografom zaś ze względu na złą akustykę izby przekazane być mają właściwsze miejsca w sali między ławicą ministerylną a pierwszemi krzesłami deputowanych. Komisya temi dniami w izbie deputowanych odbyć się mająca, o zmianach tych ostatecznie stanowić będzie.

Na posiedzeniu sejm węgierskiego w d. 8. b. m. Branovacky interpelował ministryum czy jeszcze w tym roku będą w izbie złożone jakowe przedłożenia względem elaboratu kongresu serbskiego. Interpelacya będzie wydrukowana. Deak i Ghyczy postawili dwa wnioski w kwestyi kroackiej które jutro przyjdą pod rozprawę. Wniosek Deaka żąda aby sejm kroacki był reprezentowany przy wydaniu dyplomu inauguralnego, przy koronacji i w delegacyi korony węgierskiej, dalej żąda wydania osobnego exemplarza dyplomu inauguralnego dla Kroacyi, Dalmacyi i Sławonii, i autonomii dla tych krajów. Co do kwestyi terytorjalnej sejm węgierski ob staje przy zdaniu deputacyi regnikularnej. Wniosek Ghyczego domaga się także autonomii i żąda aby sejm kroacki wysłał deputowanych na sejm węgierski.

W sejmie czeskim na posiedzeniu w dniu 8go b. m. Dr. Rieger odczytał wśród grzmiących oklasków w centrum sprawozdanie wydziału krajowego o wyborach z wielkich posiadłości i co do protestu Clam Martinica. Sprawozdanie to na wniosek Banchana odesłano do komisji dla sprawdzenia wyboru izby handlowej w Budweis.

Na posiedzeniu sejm morawskiego dnia 8go b. m. biskup berneński interpelował rząd o uprawnienie do wyboru dygnitarzy kapituły ołomunieckiej. Akta wyborcze miast Kremsieru i Prošniety odesłano do wydziału.

Przy rozprawie nad reskryptem cesarskim Br. Eichof postawił wniosek: 1. Reskrypt cesarski wziąć z uszanowaniem do wiadomości. 2. Na najbliższym porządku dziennym postawić wybory do rady państwa.

Hr. Beleredi zaś postawił wniosek następujący: Zważywszy, że działalność zwołanej rady państwa może wywołać dla politycznego stanowiska Morawii i dla państwa niebezpieczeństwa wymienione w adresie uchwalonym na przeszłej sesyi, izba odmawia wyboru delegatów i przechodzi do porządku dziennego. Po dłuższej debacie wniosek Eichofa przyjęto 59 głosami przeciw 30.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego dnia 6. b. m. toczyły się dalsze obrady nad rozdziałem XI. artykułem 57., który brzmi: „Po ogłoszeniu tej konstytucyi wprowadzone ma być bezwzględnie prawodawstwo pruskie w całym

terytoryum związkowem, tak prawa same jako też wydane regulaminy, należące do ich wykonania, objaśnienia lub uzupełnienia, mianowicie więc wojskowy kodex karny z dn. 3. kwietnia 1843, wojskowy regulamin sądowy z dn. 3. kwietnia 1845, rozporządzenie o sędach honorowych z 20. lipca 1843, postanowienia dotyczące się rekrutacyi, czasu służby, opłaty za mieszkania i kosztów wyżywienia, mobilizacyi i t. d. w czasie wojny i pokoju. Regulamin wojskowo-koscielny jest jednakże wykluczony.“ Do pomienionego artykułu podał poseł Forekenbeck następujący dodatek: „Po jednostajnem przeprowadzeniu organizacyi wojenno-związkowej przydyum związku przedłoży obszerne wojskowe prawo związkowe parlamentowi i radzie związkowej celem uchwalenia go na drodze konstytucyjnej.“ Komisarz związkowy minister wojny Roon ob staje za przyjęciem artykułu 57. w niezmiennionej formie; również saski minister stanu Friesen zaleca przyjęcie w mowie będącego artykułu bez zmiany. Przy głosowaniu imiennem przyjęto artykuł 57. wraz z poprawką Forckenbecka 134 głosami przeciwko 128. Artykuł 58. brzmi: „Na pokrycie kosztów całego wojska związkowego i urzędzeń do tego należących powinno naczelnemu wodzowi związkowemu być dostarczane tyle razy po 225 tal. wyrażnie dwieście dwadzieścia i pięć talarów, ile liczba ogólna wojska w czasie pokoju podług art. 56. wynosi. Porównaj rozdział XII. Zapłata składek tych rozpoczyna się z pierwszym miesiącem po ogłoszeniu konstytucyi związkowej.“ Do artykułu tego podano 3 poprawek, które wszystkie prócz poprawki Forekenbecka upadły. W mowie będąca poprawka brzmi: Za wyrazami „urządzenia“ zamieścić: „aż do 31. grudnia 1871 r.“ Do głosu zapisało się 9 mowców za projektem a 11 przeciwko. Za projektem zgłosił się między innymi do głosu poseł generał Steinmetz, i przemówił mniej więcej w tym sensie: Dobrzeby było, gdyby ci, którzy gotują rządowi trudności z fałszywego konstytucjonalizmu i z powodu, że przez zamglone szkła spoglądają na sprawy, byli równie gotowymi wystąpić mieniem i krwią tam, gdzie jest niebezpieczeństwo. Lecz kiedy pierwsze polityczne chmury się zjawiły, wielu było takich, którzy się kryli ze strachu w myszą dziurę. Dziś znajdujemy się przy końcu faktów dokonanych, lecz pytam się panów, jakby sprawa ta była wypadła, gdyby rząd nie był, powodując się wyższą roztropnością, przeprowadził organizacyi armii. (Vincke z Hagen: Bardzo trafnie!) Panowie z owego czasu i dziś się nie nawrócili. Jeszcze i dziś starają się podkopywać siłę i dzielność armii, przedstawiać koszta na utrzymanie tejże, jako za wysokie i oświadczać, że wszystkie pieniądze, które na armię wydawane bywają, nie procentują się. Armia w rzeczy samej nie zbiera kapitałów, odrzynać kuponów nie masz w niej. Ani grosz polski nie pozostaje w armii. (Uśmiechy.) Lecz pieniądze na nią wydane spływają na powrót jak żyzny deszcz na całą ludność. (Ponowne uśmiechy.) Zapytajcie się mieszkańców małych i średnich miast: całe rękodzielnictwo żyje z załogi i przy tem prosperuje. Armia jest także potrzebna, ażeby bronić integralności kraju a to zadanie zaiste wypełniła... Cóżby się było stało, gdyby nieprzyjaciel przekroczył był nasze granice i spustoszył Szląsk. Stratom tym zapobiegła armia, przyniosła ona nie tylko procenta ale nadto całe kapitały i to nazywacie, że się nie procentuje? Nie, panowie, wzniescie się do zapatrywania kierującego męża stanu, który przewiduje, co ma nastąpić, który nie pozwoli, ażeby kraj pozostał bez obrony i który nakazuje poszanowanie nas przez zagranicę. Starajcie się o ową armię, która nie bez przyczyny nosi godło: „z Bogiem za Króla i ojczyznę!“ armia będzie wam wdzięczną, jeżeli starać się będziecie o jej dobrobyt równie wspaniałomyślnie, jak to pruska izba poselska uczyniła dla inwalidów. Przyzwólcie na żądania rządu, gdyż w przeciwnym razie armia straci zaufanie do siebie samej, a armia taka, panowie, już jest na wpół pobita. Tegoż przecie

sobie nie życzycie! Nie bądźcie więc skąpymi w tem, co jest koniecznem, toby było fałszywą oszczędnością. Przyjmijcie wnioski rządowe. (Brawo z prawej strony). W podobny sposób bronił wniosku rządowego komisarz związkowy minister wojny Roon, wnosząc o przyjęcie go bez zmiany, nawet prezes ministertwa pruskiego hrabia Bismark zajął głos przy wzmiankach osobistych, ażeby odeprzeć zarzut uczyniony przez jednego z mowców, jakoby Prusy kampanią zeszlóroczną były rozpoczęły na hazard. „Myśmy byli w tem położeniu“, powiada prezes rady związkowej, „że musieliśmy bagnietami odeprzeć dawno już przygotowane zaczepki, nieuprawnioną nam przewagę w związku nad Prusami, w obronie własnej musieliśmy dobyć miecza.“ Pomimo to przyjęto artykuł 58 z poprawką, wniesioną przez posła Forckenbecka. Inne poprawki upadły przy imiennem głosowaniu, mianowicie odrzucono poprawkę generała barona Moltkego 138 głosami przeciwko 130. Naczelnik jeneralnego sztabu pruskiego poseł baron Moltke postawił był następujący dodatek do w mowie będącego artykułu: „Aż do wydania zmieniającego prawa związkowego będą pobierane istniejące składki bez zmiany; to samo zastosowane będzie do art. 56., dotyczącego się kontyngensu wojskowego podług procentów ludności w państwach należących do związku północnego.“

„Avenir national“ ogłasza następującą depezę z Londynu z dnia 7. b. m.: „Właśnie nadszedł tu okólnik hr. Bismarka pełen uprzejmości. Hr. Bismark pragnie pokoju i spodziewa się, że pokój utrzymany być może. Oświadcza jednak, że przez wzgląd na drażliwość niemiecką, w kwestyi Luxemburskiej nieustąpi.“

Mowa budżetowa p. D'Israelego w izbie niższej zawierała następujący ustęp, odnoszący się do obecnej sytuacji politycznej, a mającej usprawiedliwić propozycyę ministerylną, względem zmniejszenia długu narodowego. „Nie jestem ja alarmistą w polityce. Nie budzę się jednego poranka z tą myślą, iż kraj wciągnięty będzie w wojnę europejską. Ufam wiele mądrym kierunkowi zewnętrznych spraw naszych przez szlachetnego przyjaciela mego lorda Stanley, i spodziewam się, iż nie spełnią się przepowiednie nieszczęścia, w powietrzu się migające. Nie możemy sobie jednak zataić tego, co się dzieje około nas. Położenie Europy w tej chwili zasługuje na uwagę — Europa stała się wielkim obozem wojennym. Chociaż spodziewam się i ufam, iż dopóki szanowny przyjaciel mój stać będzie na czele ministeryum spraw zewnętrznych, w niepotrzebną wojnę wciągnięci nie zostaniemy, to jednak ze względu na losy narodów nie można zamykać oczu przed ewentualnościami, które chociaż są niepodobne do prawdy, jednak nastąpić mogą. Wierzę mocno, iż kanclerz skarbu, jeżeli udać się będzie musiał na targ pieniężny dla zaciągnięcia pożyczki, z dumniejszą postawą kroczyć i lepsze warunki osiągnąć będzie mógł, jeżeli w dniach pomyślności naszej, szczerze starać się będziemy o zmniejszenie narodowego długu naszego.“

Najważniejszym wypadkiem obecnej chwili jest deklaracya francuskiego ministra spraw zewnętrznych magrabiego de Moustiers, złożona na posiedzeniu ciała prawodawczego z d. 8. b. m. Minister oświadczył, iż nabycie Luxemburga może nastąpić tylko pod trzema warunkami, mianowicie za zezwoleniem Wielkiego Księcia, za szczerem zbadaniem interesów wielkich mocarstw a w końcu zgodnie z życzeniem ludności, które na drodze powszechnego głosowania objawić się ma. W końcu minister oświadczył, iż chętnie się skłoni do zbadania przepisów traktatów z 1839 roku łączuie z innymi mocarstwami i zapewnił, iż Francya ożywiona w tem będzie duchem pojednania, w przekonaniu, iż pokój europejski wypadkiem tym zagrożony nie będzie.

Deklaracya ta widocznie ma na celu uspokojenie burzliwych wieści, które Paryż w ostatnich dniach

zapewniały. Według dzienników paryskich panuje ogromne wzburzenie w umysłach ludności. Do „Kölnische Zeitung“ piszą z Paryża pod dniem 6. b. m.: Wzburzenie umysłów jest wielkie. Mówią, że marszałek Mac Mahon powołany został z Algieru dla objęcia dowództwa armii reńskiej. Benedetti miał odebrać zlecenie żądania natychmiastowej ewakuacji Luxemburga, a Holandia zostaje uwiadomiona, iż Francja od nabycia Luxemburga w żadnym razie nie odstąpi. Mówiono zarazem, że komendant Loysel, szef sztabu głównego byłej armii meksykańskiej, odjechał nad Ren, i że część wojska w Paryżu i w Lugdunie odebrała rozkaz gotowości do wymarszu. Wojenne wieści te powtarzają nie tylko na giełdzie, lecz i w dziennikach, a ogólna zwrotka przez dzienniki powtarzana opiewa: „Luxemburg lub wojna!“ „Le Temps“, jedyny z dzienników, sądzi, iż znów rząd zajął fałszywą pozycję i zabiera się do awanturycznej polityki. Wojsko francuskie wraca właśnie z Meksyku, a rząd w powrocie tym powinien widzieć przykład i napomnienie. Co do nowego uzbrojenia armii francuskiej zapewniają, iż piechota ma dotąd 257.000 karabinów Chassetpot. Przy nowym projekcie wojskowym obstaruje rząd pomimo opozycji całego kraju. Pomimo tego marszałek Nice, stojący na czele stronnictwa wojennego, oświadczył, iż Francja gotowa jest do walki, że stan armii francuskiej zupełnie jest zadowolający, lecz że potrzeba 300.000 ruchomej gwardii narodowej dla osadzenia fortec i utrzymania porządku wewnątrz kraju. Minister wojny uważa to za konieczne, tem bardziej, iż Prusy wystawić mogą 1,200.000 wojska a Rosja 1,700.000. „Patrie“ twierdzi, iż Rosja nie wyjawia jeszcze zdania swego co do kwestyi luxemburskiej. Natomiast zapewnia, iż Prusy wcale się nie zbroją, i że oświadczyły się w duchu zupełnie pokojowym.

Ostatnie depesze telegraficzne wykazują, iż niepokój giełdy paryskiej w ostatnich dniach nie był wcale usprawiedliwiony. Nie ma natychmiastowego grożącego niebezpieczeństwa wojny, zdaje się jednak, iż Francja nie zrzekła się planów swych względem Luxemburga. Pierwsze pewne wiadomości o postępie odnośnych negocjacji odbieramy z angielskiej izby niższej. Na posiedzeniu z dnia 5go b. m. lord Stanley odpowiedział na zapytanie sir Roberta Peela, iż Francja od niejakiego czasu życzy sobie wejść w posiadanie Luxemburga, i że Król holenderski skłania się do ustąpienia tego kraju pod trzema warunkami: 1. za wynagrodzeniem pieniężnym Króla holenderskiego; 2. po odpowiednim głosowaniu mieszkańców Luxemburga; 3. za porozumieniem się z wielkimi mocarstwami, a mianowicie z Prusami. Prusy dowiedziawszy się o tych negocjacjach, zgłosiły się do mocarstw, które traktat z roku 1839 podpisały, a zatem i do Anglii. Rząd angielski odpowiedział, iż ustąpienie może nastąpić tylko za zezwoleniem wszystkich mocarstw, które traktat podpisały. Lord Stanley jednak wyraził zarazem wątpliwość, czyli gwarancja zastosować się da do obecnych okoliczności, celem bowiem traktatu było zagwarantować interesu Króla holenderskiego jako Wielkiego Księcia luxemburskiego i utrzymać całość jego terytorium: lecz jeżeli Król terytorium to odstąpić chce, to rzeczą jest jasną, iż interesu jego nie są zakwestyonowane. Cała kwestya egzystować będzie między Niemcami a Francją. Lord Stanley dodał, iż ponieważ transakcja zawisała od przyzwolenia Prus, przeto zdaje się, iż do skutku nie przyjdzie, wątpli bowiem bardzo, żeby Prusy zezwolić na nią miały. W końcu lord Stanley oświadczył, iż od posła holenderskiego odebrał zapewnienie, iż negocjacje ustały. Wiadomości te są nader szacowne. Teraz wiedzieć można, jak rzeczy stoją. Cała kwestya wisi między Francją a Prusami. I Rosja według ostatnich depesz nie ma wcale ochoty mieszania się w tę sprawę.

Zaspokajającą na teraz jest i następująca wiadomość. „La Presse“ pisze: Komisya ciała prawodawczego względem prawa o rekrutacya wysłuchała wyjaśnienia ministra wojny. Zapewniają, że minister wojny gorąco przemawiał za przyjęciem bez zmiany projektu rządowego. Minister dał najpomysłniejsze wyjaśnienia o obecnym stanie armii, ale oświadczył, iż Francja nie może stawić w polu dostatecznych sił wojskowych, jeżeli w formie ruchomej gwardii narodowej, lub w innej jakiej formie nie będzie utworzona milicya przynajmniej trzykroćstotysięczna dla służby w fortecach i dla utrzymania porządku wewnątrz kraju. Przytem wypowiedział wiele szczegółów o nowej organizacyi, która Królowi pruskiemu

stawia do dyspozycyi 1,200.000 ludzi, a Cesarzowi rosyjskiemu 1,700.000 ludzi.

Z Konstantynopola donoszą pod dniem 2go b. m. że komisarz wys. Porty Mustafa Basza powrócił z Krety. Posłowie Francji, Prus, Austrii i Włoch nalegają na Portę, ażeby z Kandyotami zawarła rozejm i zapytała ludność chrześcijańską, czy chce autonomii, lub też przyłączenia do Grecji. Poseł angielski zaleca Portcie tylko nadanie autonomii. Porta na razie odrzuca obydwie propozycje, zdaje się jednak, że się skłoni do przyznania autonomii. Nad granicę Grecji, gdzie się obawiają rozruchów, wysłane będą niezwłocznie znaczne posiłki pod dowództwem Omera Baszy. Powołują pod broń 20.000 milicyi tureckiej; w samym Konstantynopolu obawiają się niepokoju.

Podczas gdy z jednej strony zapewniają, iż delegowani kandyjscy dwa posiedzenia już odbyli u Wysokiej Porty, na których to posiedzeniach obecni byli wielki Węzyr oraz ministrowie wojny i spraw zewnętrznych, z drugiej zaś strony mówią, iż ludzie ci nie uważają się wcale za prawnie delegowanych i zdanie to swoje już wyrazili.

Te same sprzeczności zachodzą co do wiadomości z wyspy Kandy. Półurzędowa „Turquie“ opowiada, iż powstańcy dnia 19. marca pod Kisamo-Castel na głowę pobici zostali, inne zaś korespondencje z Kandy i z Aten zapewniają, iż powstańcy z każdej walki zwycięsko wychodzą.

Hussein Basza, mianowany naczelnym komendantem na wyspie Kandy, a następnie desygnowany na generał-gubernatora Bosnii, udaje się przeciw do Kandy.

O postępowaniu komendanta fregaty austriackiej „Adria“, p. Pauera mamy następujące bliższe doniesienia. W obec zagrażających krwawych excessów oświadczył on, iż nie tylko poddanym austriackim i wszystkim tym co skutecznej obrony potrzebują, takowej użyje. Z obroną tą ofiarował się też i konsulowi greckiemu i jego rodakom i teraz między poddanymi greckimi na wyspie bawiącymi odzywa się wielka wdzięczność na tak ofiarowaną obronę.

I angielska łódź działowa „Wigard“ dowiozła żywność chrześcijanom, co się schronili do różnych konzulatów.

„Arcadi“ po dwa razy już przewiózł do Kandy ochotników, prowiant i amunicję, a rząd turecki z swej strony kompletuje swe bataliony do nowej walki.

„Le Monde“ zamieścił różne wiadomości o Cesarzu Maxymilianie, które wprawdzie świadczą o bohaterstwie i wytrwałości młodego monarchy, wszak nie są zaspokajające pod względem osobistego jego bezpieczeństwa. Cesarz w dniu 12. lutego opuścił miasto Meksyk i stanął na czele nielicznych wojsk, które mu wiernie pozostały. Ci co Cesarza przed kilkoma dniami widzieli zapewniają, iż życie swoje ryzykować postanowił. W kilku potyczkach widziano go zawsze w pierwszym szeregu, co tym bardziej jest niebezpieczne iż Cesarza poznać można po wysokiej postawie i po długiej brodzie. Opuszczając Meksyk Cesarz rozwiązał legię austriacką, liczącą jeszcze 3500 ludzi i 50 oficerów. Tylko 200 ułanów z Galicji zostali przy nim przez komendanta swego Karłowica, iż go nie odstąpią. Kilku z tych walecznych padło pod Quertaro w bliskości Cesarza. Waleczna postawa Cesarza wzbudza podziwienie nawet u jego nieprzyjaciół.

Po odrzuceniu propozycji abdykowania, czynionej ze strony francuskiej, Cesarz sam jeden spacerował w dniu przed swoim wymarszem po ulicach Meksyku, z cygarą w ustach i rękami w tył założonymi, nie dbając wcale na przestrogi, iż na życie jego są spiski. Z Chatapultete Cesarz zwykle pieszo udawał się do Meksyku, nie bojąc się o swoje życie. „Le Monde“ powiada, iż wielu Francuzów w Meksyku osiadłych, wystarali się o obywatelstwo Zjednoczonych Stanów, lękając się o majątki swoje i życie. Marszałek Bazaine proch, którego z Meksyku nie mógł zabrać, jak „le Monde“ pisze, kazał zatopić i prócz tego zniszczyć wiele materiałów wojennych. Adjutant Porfirio Diaz, którego Cesarz jako szpiega uwięzić kazał, został uwolniony przez marszałka Bazaine przemocą.

Według wiadomości z Meksyku Escobedo odniósł zwycięstwo nad generałem Mejjo. Wojska cesarskie zdobyły na nowo San Louis Potosi, a liberaliści zaniechali oblężenia Puebli.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) (ostatnie przed świętami) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Przeniesienie w stan spoczynku oficyała miejskiej izby obrachunkowej Karola Hebenstreita. Sprawozd. radny ks. kan. Solecki. 2) Prośba o emeryturę leśniczego miejskiego na Graasa. Sprawozd. radny p. Dymel. 3) Wyznaczenie emerytury lekarzowi miejskiemu J. Zabierzewskiemu. Sprawozd. radny p. Dr. Juliusz Kolischer. 4) Podania o remuneracyę księży kooperatorów obrz. gr. pełniących obowiązki katechetów przy szkołach ludowych. Sprawozd. radny ks. kan. Solecki. 5) Wypłata należności za restauracyę budynków probstwa św. Piotra. Sprawozd. radny p. Engel. 6) Nadanie miejsca opróżnionego fundacyi śp. Mikołaja Kislickiego. 7) Wniosek w przedmiocie rzeźni miejskiej. Sprawozd. radny p. Popowicz. 8) Asyggnata opadu dla zakładu Ochronki. Sprawozd. radny p. Adamski. 9) Najem ubikacyi dla ławdójtostwa 1. dzielnicy. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 10) Wypłata zasiłku dla szpitalu małych dzieci. Sprawozd. radny p. Iskierski. 11) Prośba ks. Dominika Mayera o przyjęcie do gminy. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 12) Prośba przedsiębiorcy czyszczenia kanałów o zwolnienie z kontraktu. Sprawozd. radny p. Slaski. 13) Wniosek o wykończeniu chodnika do dworca kolei czerniowieckiej. Sprawozd. radny p. Engel. 14) Oferty przedsiębiorców robót murarskich i garnezarskich. Sprawozd. radny p. Żaak. 15) Ugoda o dostarczenie robót kowalskich. Sprawozd. radny p. Żaak. 16) Rzeź o budowie kanału na Garnezarskiej ulicy. Sprawozd. radny p. Slaski. 17) Wniosek w przedmiocie kanału na Franciszkańskim placu. Sprawozd. radny p. Slaski.

(Pożar.) W Łazach w pow. Jarosławskim d. 16. z. m. spaliły się 2 domy włościańskie. Szkoła wynosi 712 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność.

(Samobójstwo.) W Tarnowie na przedmieściu kantaryja utopiła się w stawie Maryanna Kiełbasa wdowa po szewcu zmarłym zeszłego roku na cholere. Przyczyna tego samobójstwa jest niewiadoma.

(Kara śmierci.) W Czerniowcach d. 3. b. m. stracono na szubienicy szeregowca od ułanów. Delikwent 20letni młodzien spodziewał się do ostatniej chwili ukłaskawienia. Między publicznością także obiegała pogłoska o mającem nadejść ulaskawieniu, nadzieja jednak zawiodła i wyrok został wykonany. W istocie ulaskawienie w danym wypadku byłoby czemś nadzwyczajnem, bo ten młody człowiek popełnił taką zbrodnię, że w porównaniu z nią i najcięższa kara ziemską zda się być nazbyt łagodną. Z pełną świadomością swego czynu i największem okrucieństwem zamordował w Radowcach własnego ojca.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miasteczka targu:				
	Stryj	Borszczów	Staniawów	Brzeżany	Zabrzeż
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 75	3 50	4 40	4 52	3 75
„ żyta	3 5	2 25	2 87	2 53	2 60
„ jęczmienia	2 5	2	2 25	1 83	2 25
„ owsa	1 20	1 15	1 10	82	2 10
„ hreczki	2 37	2 75	5 20	2 63	2 30
„ kukurudzy	3 37	90	3		1 80
„ ziemniaków	1 30		1 30	1 20	1 75
Cetnar siana	70	1 10	1 20	90	
„ wełny					
„ nas. koniezu					7
Sąg drzewa twardego	5	3	6 50	5	6
„ „ miękkiego	4		4	4	12
Funt mięsa wołow.	10	10	13	12	36
Mas okowity	75		42	85	

Wykaz dochodów

e. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej.
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Komunikacja osób		Transport towarów		Razem
		wal. aust.	celny	wal. aust.	wal. aust.	
		zlr.	c.	zlr.	c.	zlr. c.
Od 1. do 31. marca 1867	9096	27.60	93	146623	86694	23 114255 16
Od 1. sty. do 28. lutego 1867	17961	5538	207	322164	164128	13 219510 20
Razem	27057	82943	—	468787	2.082236	333765 36

Oprócz tego przewieziono 15318 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10. kwietnia. Dzisiejszy „Monitor wieczorny“ pisze: Oświadczenie rządu w Izbie prawodawczej dotyczące się Luxemburga powinno być przedstawione opinii o stanie tej sprawy, którą mylnie przedstawiały dzienniki. Można być przekonany, że Francja będzie umiała pogodzić wymagania godności na-

rodowej z interesami i uczuciami umiarkowania i sprawiedliwości. Niektóre dzienniki przemawiają za neutralnością Luxemburga.

Belgrad, 10. kwietnia. Załoga turecka ustąpiła po większej części z twierdzy.

Ostatnia poczta.

Peszt, 9. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych Baron Józef Vecsey i Jan Geczó złożyli mandaty. Po odczytaniu wniosków Deaka i Ghycego, Deak zrekapitulował swój wniosek i polecił go izbie. Następnie zabrał głos Ghycey.

Wniosek Deaka dotyczący kwestyi kroackiej przyjęto znaczną większością.

Izba odroczyła się do końca maja.

Izbie magnatów przedłożono na dzisiejszym posiedzeniu uchwałę Izby deputowanych względem kwestyi kroackiej, która jutro będzie wzięta pod rozprawę.

Berno, 9. kwietnia. Na członków wydziału krajowego wybrani zostali: hr. Belrupt, Chlumecky, Dr. Giskra, Dr. Wencielzke, Dr. van der Strass i Dr. Prazak.

Berlin, 9. kwietnia. „Vossische Zeitung“ pisze: Na przypadek wojny zachowana będzie ta sama organizacja armii jak w przeszłym roku. Wojsko północno-niemieckie ma same tylko karabiny iglicowe, równie jak i nowo zorganizowane wojsko saskie. Warownie w zatoce Kiejskiej, na wyspie Alsen i w Sunderwicie mają być na wiosnę znacznie rozszerzone i tymczasowo wykończone.

Berlin, 9. kwietnia wieczór. Na posiedzeniu dzisiejszym parlamentu hr. Bismark odpowiedział na interpelację Landbacha pod względem przeszkód wstąpienia W. Królestwa Hesko Darmsztadzkiego do Związku północnego:

Rząd darmsztadzki nie objawił dotychczas urzędownie życzenia wejścia do Związku wobec dotyczących postanowień pokoju pragskiego; byłoby to koniecznym porozumieniem się z Austryją, z którą wprawdzie Prusy w przyjaźni zostają. Najświeższa postawa gabinetu cesarskiego nie pozwala wyglądać w tej mierze upor. Również z rządami Niemiec południowych, szczególnie zaś z Bawaryą, wypadnie tę kwestyą rozebrać, przedewszystkiem zaś czekać należy na objaw woli samego Darmsztadu.

Paryż, 9. kwietnia wieczór. Renta w końcu 66.75.

London, 9. kwietnia. Lord Stanley doniósł, że Hiszpania nie odpowiedziała na ostatnią notę angielską.

Wniosek przeciwko bilowi reformy, którego wielu liberałów wspierać nie chciało, cofnięty został, co usunęło spor przeciwko obradom w komitecie.

Petersburg, 8. kwietnia. Rada państwa zawołała dziś budżet, w którym wydatki zrównane są z wpływami. Wpływy i wydatki wynoszą 444 milionów rubli wraz z Polską, (16 1/2 milionów wpływu a 19 milionów wydatków). Wpływy z podatków podniosły się w porównaniu z przeszłym rokiem.

Petersburg, 9. kwietnia. Dzisiejsza urzędowa „Sewernaja Poczta“ nie obawiając się wojny, wyraża nadzieję, że Cesarz Francuzów energicznie odeprze wszystkie obawy wojny.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. kwietnia.

Hotel George: PP. Hr. Rey, Wład. z Wielek. Hotel europejski: Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Ci-kowski Wład., ze Słobody. Hotel Langa: Tauffersbach Alfr., c. k. kapitan, z Gorycy. Hotel angielski: Hr. Dzieduszycki Edw., z Budyłowa.

Garbaczynski Piotr, z Mokrzyca. — Majerhofer Leopold, z Dolczówki — Seeliger Karol, c. k. kap. pens., z Wolkowy. Hotel Krynickiego: Rudnicki Teodor, ze Strzalek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. kwietnia.

PP. Nowosielecki Józef, do Przemysła. — Mierzejewski Kamil, do Krakowa. — Trzeciński Ignacy, do Leśniowa. — Woksin Teodor, c. ros. radca kol., do Krakowa. — Jaworski Józef, do Jajkowiec. — Reindl Antoni, c. k. major pensyonywany, do Wolicy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 10. kwietnia.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

W nocy deszcz 2...08.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Der Königsleutenant.“ dramat w 5 aktach. Ostatni występ i na dochód p. Władysława Baronce.

Jutro: (przedst. polsk.) „Halka.“ opera w 4 aktach. Na dochód bratniej pomocy uczniów akademii technicznej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 10. kwietnia.

Table with 4 columns: gotówką, towarem, zł., c. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperial zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. kwietnia.

A. Państwa.

Table with 3 columns: (Za 100 zł.), pien., towar. Items include pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca, pożyczka w srebrze 1864, pożyczka w srebrze z 1865, pożyczka w srebrze z 1866, pożyczka w srebrze z 1867, pożyczka w srebrze z 1868, pożyczka w srebrze z 1869, pożyczka w srebrze z 1870, pożyczka w srebrze z 1871, pożyczka w srebrze z 1872, pożyczka w srebrze z 1873, pożyczka w srebrze z 1874, pożyczka w srebrze z 1875, pożyczka w srebrze z 1876, pożyczka w srebrze z 1877, pożyczka w srebrze z 1878, pożyczka w srebrze z 1879, pożyczka w srebrze z 1880.

B. Krajów koronnych.

Table with 3 columns: (Za 100 zł.), pien., towar. Items include Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Obligacje Austrii.

Table with 4 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Banku narod. (przez. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 4 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 4 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksl.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 10 fr.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Dukaty ces. men., delto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperial, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. kwietnia.

Table with 4 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Akcje banku kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Towar, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

(1)

Nro. 20383. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby fundacyi Stanisława hr. Skarbka, celem przedsięwzięcia licytacyi dzierżawy należących do tejże fundacyi folwarków Rozniatowa i Duby, nowy termin na dzień 16. kwietnia 1867, godzinie 10tą przed południem, pod ogłoszonymi edyktami tego sądu z dnia 17. stycznia 1867 do l. 3132, 3133 i 3134 warunkami, z tą jedynie odmianą wyznaczonym został, że pisemne oferty są wykluczone i tylko ustne przyjmowane będą, tudzież że bliższe warunki licytacyi w registraturze tego sądu, w centralnej administracyi Stanisława hr. Skarbka lub nareszcie w zarządzie dotyczących dóbr przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. kwietnia 1867.

Edykt.

(2)

Nro. 7732-Civ. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu dozwala niniejszem i rozpisać na żądanie Dyrektora w celu zaspokojenia reszdującej pretensyi w kwocie 10.270 zł. 89 c. w. a. z procentami 5% od 14go maja 1861 i kosztami egzekucyjnymi 11 zł. 32 c. dnia 1. czerwca 1854 przez p. Zosię Osiecką nabytych a dawniej do p. Pawła Gostkowskiego należących, w Sadeckim obwodzie położonych dóbr Krasna dołna, a to na koszt i niebezpieczeństwo kupicieli p. Zosię Osieckiej, jako niedotrzymującej kontraktu,

która to relucytacya w jednym terminie dnia 25go kwietnia 1867 o godzinie 10tej z rana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym-Sączu odbędzie się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa sprzedać się mających dóbr w kwocie 53.843 złr. 5 kr. m. k. — Gdyby ani tę ani wyższą cenę osiągnąć nie było można, natenczas dobra te najwięcej ofiarującemu i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 20tą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 2692 złr. 9 1/2 kr. m. k. w gotowiznie, albo w listach zastawnych galic. stanowego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami i talonami podług ich kursu ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego, albo też w obligacyach wraz z kuponami i talonami także podług kursu w Gazecie Wiedeńskiej umieszczonego, jednak w końcu nadmienionych efektach nigdy nad wartość nominalną, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład, w razie gdyby w gotówce złożonym był, nabywcy w cenę kupna wrachowanym będzie, innym licytującym zaś po ukończonej licytacyi natychmiast zwróconym zostanie.

3. Każdemu chęć kupienia mającemu wolno jest warunki licytacyjne w całej osnowie, akt szacunkowy i wyciąg tabularny powyższych dóbr w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O dozwoleniu i rozpisanu tej licytacyi zawiadamia się p. Gustawa Piotrowskiego, Matyldę Gostkowską, Teodorę Mycielską, małoletnią Stanisławę

Mikiewicz na ręce opiekunki Ludwiki Mikiewicz, c. k. prokuratorcy skarbowej imieniem kościoła w Kaśny i najwyższego skarbu gminę w Kaśny, Hadase Feigenbaum, p. Pawła Gostkowskiego, p. Zosię Osiecką, kasę oszczędności w Wiedniu i Floryana Gostkowskiego, Jacentego Lipińskiego i Konstancję Dębicką lub trzech ostatnionazwanych z imienia i nazwiska niewiadomych dzieci albo prawonahywców, w końcu innych wierzycieli, którzy poniżej do tabuli weszli. lub którymby uchwała relucytacye pozwalająca lub późniejsza z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła, przez edykt i kuratora, którego się w osobie p. adwokata Zajkowskiego z substytucyą p. adwokata Dra. Bersona niniejszem ustanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 27. grudnia 1866.

(646)

Edict.

(2)

Nr. 807. Zur Befehung einer bei den k. k. Staatsanwaltschaften Ost-Galiziens erledigten Staatsanwaltschaft-Substitutstelle mit dem Range eines k. k. Rathsecretärs und dem Jahresgehälte von 840 fl. und dem Vorrückungsrechte in die sistemisirte höhere Gehaltsstufe wird der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche im vordrifschriftmäßigen Wege binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieses Edictes bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft, Lemberg, am 7. April 1867.

(637) Concurs-Verlautbarung. (3)

Nro. 18528. An den Gymnasien in Brzeżan, Sambor, Stanislaw und Tarnopol kommen mehrere philologische Lehrerstellen, mit welchen ein Gehalt jährlicher 735 fl. oder 840 fl. öst. W. mit dem Rechte der Borrückung in die höhere Gehaltsstufe jährlicher 840 fl. oder 945 fl. öst. W. und dem systemmäßigen Ansprüche auf Decennalzulagen verbunden ist, zur Besetzung.

Für diese Lehrerstellen wird die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie nach den Bestimmungen des Prüfungsgesetzes für das Gymnasial-Lehramt (§. 5, Punkt 1, lit. a oder e) erfordert.

Zur Besetzung dieser Lehrerstellen wird der Concurs bis 10. Mai l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre an das h. Staatsministerium stilisirten Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galiz. Statthalterei unmittelbar, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, mittelst der vorgelegten Behörde unter Nachweisung ihrer Studien, so wie der erlangten Lehrbefähigung und der Kenntniß der Landesgesprachen zu überreichen.

Lemberg, am 29. März 1867.

(651) E d y k t. (2)

Nro. 3574. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszem wszystkich, którzyby weksel przez Felixa Rodakowskiego dnia 20. kwietnia 1866 na sumę 275 zł. w. a. na własną ordę wystawiony a przez Judę Hermana i Majera Kleinera w rok od daty wystawienia do zapłaty przyjęty posiadali, aby ten weksel tutejszemu sądowi w przeciagu 45 dni od dnia zapadłości wekslu rachując tem pewniej przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ten za nieważny i nieobowiązujący uważany zostanie.

Stanisławów, dnia 27. marca 1867.

(636) Kundmachung. (3)

Nr. 5109. Zur Sicherstellung der ConservationsBaulichkeiten, auf dem, dem bestandenen Straßenbaubezirke zugewiesenen Strecken der Brodyer Haupt- und der Tarnopoler Verbindungsstraße, wird hie mit die Offert-Verhandlung für das Jahr 1867, oder auch für eine dreijährige Periode, d. i. die Jahre 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben.

Die für das Jahr 1867 sicher zu stellenden Bauobjecte sind:

a) Auf der Brodyer Hauptstraße in der Kurowiecer Wegmeisterschaft.

Neubau des Schlauches Nr. 28 1/2 im Fisc. fl. kr. calpreise von 197 28 1/2

60 Cur. Klasten Straßengeländer sammt zugehörenden Säulen im Fiscalpr. von 78 11

In der Zloczower Wegmeisterschaft.

Neubau der Brücke Nr. 59 im Fiscalpr. v. 174 97

In der Podhorcer Wegmeisterschaft.

100 Cur. Klasten Straßengeländer sammt zugehörenden Säulen im Fiscalpr. von 146 69 1/2

In der Suchodoler Wegmeisterschaft.

Reparatur der Brücke Nr. 91 im Fiscalpreise von 32 29 1/2

29 1/2 Cur. Klast. Straßengeländer sammt zugehörenden Säulen im Fiscalpr. von 34 58 1/2

2 Stück ganze und 7 Stück Viertelmeilen-säulen im Fiscalpreise von 51 72

b) Auf der Tarnopoler Verbindungsstraße in der Zloczower Wegmeisterschaft.

Ausbesserung der Brücke Nr. 2. im Fisc. calpreise von 45 21

20 Cur. Klasten Straßengeländer sammt zugehörenden Säulen im Fiscalpr. von 38 44

In der Zborower Wegmeisterschaft.

75 Curr. Klasten Straßengeländer sammt zugehörenden Säulen im Fiscalpr. von 80 01

Zusammen obangegebene Herstellungen mit der Fiscalcostensumme von 879 31

österr. Währ.

Die auf drei Jahre lautenden Anbote müssen die Ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Unternehmer verbindlich macht, auch alle anderen im Verlaufe dieser Lieferungsperiode vorkommenden Conservationsherstellungen, mit demselben Nachlaße gegen jene Fiscalpreise auszuführen, welche in den bezüglichen Ueberschlägen nach den bestehenden Normalbestimmungen, auf Grund der zur Berechnung der Kosten pro 1867 benützten, oder in Fällen, wo der nöthige Preis in der betreffenden Preistabelle nicht enthalten sein wird, auf Grund der nach den diesfälligen Normen erhobenen Localpreisen, adjustirt werden.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit dem hierortigen Erlaße vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen, können bei dem k. k. Bezirksamte in Zloczow eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hie mit aufgefordert, ihre mit einem 10% tigen Badium belegte, das Unternehmungsobject genau bezeichnende Offerten, längstens bis 25. April 1867 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbothe und nicht vorgeschriebmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem vorgeschriebenen Badium belegte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 30. März 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 5109. Ku zabezpieczeniu budowli konserwacyjnych na przydzielonych do byłego powiatu budowy gościńców przestrzeniach brodzkiego głównego i tarnopolskiego łącznego gościńca, rozpisuje się niniejszem licytacyę ofertową na rok 1867, albo też na trzyletni peryod, t. j. na lata 1867, 1868 i 1869.

Przypadające na rok 1867 do zabezpieczenia budowle są następujące:

a) Na głównym gościńcu brodzkim w kurowickim zarządzie dróg. zł. kr.

Zbudowanie nowego ścieku Nr. 28 1/2 w cenie fiskalnej 197 28 1/2

60 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 78 11

W Zloczowskim zarządzie dróg.

Zbudowanie nowego mostu Nr. 59 w cenie fiskalnej 174 97

W podhorzeckim zarządzie dróg.

100 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 146 69 1/2

W suchodolskim zarządzie dróg.

Naprawa mostu Nr. 91 w cenie fiskalnej 32 29 1/2

29 3/7 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 34 58 1/2

2 sztuki słupów całomilowych, a 7 sztuk ćwierćmilowych w cenie fiskalnej 51 72

b) Na tarnopolskim gościńcu łącznym w zloczowskim zarządzie dróg.

Naprawa mostu Nr. 2. w cenie fiskalnej 45 21

20 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 38 44

W zborowskim zarządzie dróg.

75 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 80 01

Ogółem wyż wymienione roboty w fiskalnej kwocie kosztów 879 32

wal. austr.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje się, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu liwerunkowego zdarzające się roboty konserwacyjne wykonać z tem samym opuszczeniem w owych cenach fiskalnych, które oznaczone zostaną w odnosnych kosztorysach wedle istniejących przepisów normalnych na podstawie użytych przy obliczeniu kosztów na rok 1867, a w razie, jeśliby potrzebna cena w odnosnej tabeli niebyła zawarta, na podstawie wykazanych podług dotyczących norm cen miejscowych.

Inne tak ogólne jakoteż osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwea 1856 liczy 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Zloczowie.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby oferty swoje zaopatrzone w 10 procentowe wadium i oznaczające dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa przedłożyli najdalej do dnia 23go kwietnia 1867 rzezonemu c. k. urzędowi powiatowemu.

Późniejsze oświadczenia, jak również oferty nieulożone podług przepisu lub nie opatrzone w przepisane wadium, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(643) E d i c t. (3)

Nro. 255. Vom Zaleszczyker k. k. Bezirksgerichte wird im Grunde des h. k. k. oberlandesgerichtlichen Erlasses vom 16. Jänner 1866 Z. 37178, gemäß Ersuchschreibens des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes vom 29. December 1866 Z. 15654 zur Einbringung der Wechselfumme von 1260 fl. öst. W. sammt Nebengebühren die zu Gunsten des Hersch Getter als ausgewiesenen Gestonar des Hersch Rathhauser bewilligte executive Feilbietung der laut Dom. T. IV., pag. 22, n. 1 haer. und Dom. IV., pag. 24, n. 1 haer. der Frau Teresa Zarębska und der Verlassenschaft des Vincenz Zarębski gehörigen, in Czortkow stary, Czortkower Kreises unter Nr. 147 u. 148 gelegenen Realitäten, worin das Postamtslocale sammt Zugehör unterbracht ist, in der Kanzlei des Czortkower k. k. Bezirksgerichtes vom delegirten Zaleszczyker k. k. Bezirksrichter am 2. Mai 1867 und 5. Juni 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachfolgenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ansrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth von 2240 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung bei der Feilbietungscommission als Badium 10% des Schätzungswerthes, d. i. den Betrag von 224 fl. öst. Währ. zu erlegen.

3. Die beiden oberwähnten feilzubietenden Realitäten werden in den obigen zwei Terminen, u. zw. entweder über oder auch nur um den Schätzungswerth veräußert werden.

4. Die Schätzungsurkunde und die weiteren Feilbietungsbedingungen so wie auch das Schätzungsprotokoll können jederzeit in der Registratur des Zaleszczyker k. k. Bezirksgerichtes eingesehen werden; hinsichtlich der etwaigen Steuerrückstände und der Hypotheklasten werden die Kauflustigen an das

Czortkower k. k. Steuer- und das Grundbuchsamt gewiesen.

5. Hievon werden diejenigen Tabulargläubiger, welche später an die Gewähr dieser feilzubietenden Realitäten gelangen sollten, oder an die aus einem anderen Grunde die Zustellung der Bescheide nicht rechtzeitig erfolgen könnte, durch den Curator Hrn. Advocaten Dr. Brodacki in Zaleszczyki verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zaleszczyki, am 26. Februar 1867.

(635) Concurs (3)

Nro. 3866. Postexpeditionenstelle in Debowice gegen Vertragsabschluß und 200 fl. Caution.

Dieselbe wird sich mit dem Brieftpostdienste und der postämtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen nicht voluminösen Werthsendungen befassen und mit dem Postamte Jaslo mittelst täglicher Fußbotenposten in Verbindung stehen.

Bezüge des Postexpedienten: Einhundert Gulden Bestallung, Zwanzig fünf Gulden Antspauschale jährlich, nebst einem Botenpauschale von jährlich Einhundert fünfzig Gulden für Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Jaslo und zurück.

Bewerber haben ihre Gesuche, unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen 3 Wochen bei der Postdirection Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 2. April 1867.

(638) Kundmachung. (3)

Nro. 1334. Das k. k. Bezirksgericht in Żółkiew hat im Sinne des a. h. kais. Patentes vom 21. Mai 1855, §. 183 lit. a, und a. h. kais. Patentes vom 7. Februar 1858, R. G. B. Nr. 23 — den k. k. Gerichter in Żółkiew Hrn. Anton Nientowski zum Rechtscommissär zur Aufnahme von Todesfällen und Bornahme anderer im Wege der Verlassenschafts-Abhandlung, und in Waisenachen erforderlichen Entscheidungen, bei welchen es sich nicht um eine gerichtliche Unterscheidung handelt, für den eigenen Gerichtsprenciel bestellt, was hie mit zur allgemeinen Kenntniß gegeben wird.

Żółkiew, am 29. März 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1334. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi w myśl ces. patentu z dnia 21. maja 1855, §. 183 lit. a, c. k. notaryusza w Żółkwi p. Antoniego Nientowskiego komisarzem sądowym do przedsiębrania spisu aktów śmierci, tudzież wszystkich czynności w pertraktacyach spadkowych i sierocińskich, w których orzeczenie sądowe nie jest potrzebne, dla okręgu swej jurysdykeji zamianował, co się niniejszem do powszechniej podaje wiadomości.

Żółkiew, dnia 29. marca 1867.

(628) E d y k t. (3)

Nro. 12001. C. k. sąd krajowy Lwowski spadkobiercom i prawnabywcom s. p. Salomei z Swaryczewskich Jaryszkowskiej, Katarzynie z Swaryczewskich Hołyńskiej, Maryannie z Swaryczewskich Dobrzańskiej i Wiktorji z Swaryczewskich Jaworskiej niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim Anna z Łopaczyńskich 1go małżeństwa Żarowska, 2go małżeństwa Swaryczewska i Anastazyja z Swaryczewskich Wojewódkowa na dniu 1. marca 1867 do l. 12001 pozew o zawyrokowanie, że ustanowiona kodycyłem s. p. Jakóba Wojciecha Swaryczewskiego z dnia 11. stycznia 1830 co do soltystwa w Barszczowicach, a raczej co do części dóbr Barszczowiczów fideikomisowa substytueya jest uchyloną i zgasła — i że prenotacya praw własności powódek Dom. 469, pag. 193, n. 3 haer. uwidoczniiona za usprawiedliwioną się uznaje i na intulacyę przemienioną być ma, wniesli, — na którcon to pozew uchwalony z dnia 9. marca 1867 do l. 12001 postępowanie ustne na dzień 23. kwietnia 1867 o godzinie 10tej przed południem zarządzone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Gnoińskiego z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Kraftera za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Niniejszym edyktem atoli upomina się pozwanych, aby albo osobiście ua tym terminie się zjawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogólności ku swej obronie potrzebne kroki poczynili, inaczej skutki z opieszałości wynikłe sami sobie przypiszą.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. marca 1867.

(633) E d y k t. (3)

Nro. 669. C. k. sąd powiatowy w Kołomyjach uwiadamia niniejszem Jakóba Hucznekera z żywej i miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie jego śmierci spadkobierców tegoż, iż przeciw niemu Majer Francos pod dniem 1. lutego 1867 do l. 669 pozw o zapłacenie ilości 384 zł. 50 c. w. a. z p. u. wniósł, i odnośna uchwała ustanowionemu kuratorowi na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Rasch w Kołomyjach doręczona została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 21. marca 1867.

Konkurs

(3)

der Gläubiger des Alfred Wojczyński.
 Nr. 19879. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte bewegliche, dann über das in jenen Kronländern, für welche das Kaiserliche Patent vom 20. November 1852 Wirksamkeit hat, befindliche unbewegliche Vermögen des Herrn Alfred Wojczyński der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Hrn. Dr. Skalkowski, für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Sermak ernannt wurde, bei dem k. k. Landesgerichte bis 31. Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, Kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu beweisen, widrigen nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld an demselben des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu behaupten verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagung auf den 2ten August 1867 Nachmit. 3 Uhr bei diesem k. k. Landesgerichte anberaumt.
 Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 6. April 1867.

Edykt

(3)

Nr. 2606. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa niniejszym posiadaczy zagubionej według podania X. Jędrzeja Stefanowicza księżeczki galic. kasy oszczędności na sumę 100 zł. w. a. opiewającej z dniem wkładki 4. marca 1862 Nr. 4941 na imię Kadayski wystawionej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego umieszczenia niniejszego edyktu tem pewniej przedłożył, niż w przeciwnym razie za nieważną i amortyzowaną uważaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 9. marca 1867.

Edikt

(3)

Nr. 958. Vom k. k. Bezirksgerichte Kołomya wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Rosenhek bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Selig Rosenhek die Anmerkung der Streitabhängigkeit bei der, auf den Realitäten des Dr. Leo Rosenhek. Conser. Nro. 9, 10, 14, 56 und 85^{3/4} und Nro. 1201/2579, 1221/2310 für Mendel Rosenhek aus der Abtretungs-Urkunde des Selig Rosenhek ddo. Michaleny 20ten September 1866 imabulirten Sappost pr. 5809 fl. österr. Währ. f. N. 6. und Beschung dieser Sappost unter Einem bewilligt, und zur Wahrung seiner diesfälligen Rechte Herr Advocat Dr. Rasch bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Kołomya, am 21. Februar 1867.

Edykt

(2)

Nr. 6598. C. k. miejsko - delegowany sąd powiatowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem ku zaspokojeniu sumy 422 zł. 10 kr. w. a. przez Stanisława Wierzbickiego, Leona Wierzbickiego i Zosię Wierzbickich Nowowiejskiej przeciw oświadczonej spadkobiercom s. p. Leona Nowakowskiego, jako to: Michałowi Müllbauerowi, wieloletnim Zygmuntowi Nowakowskiemu i małoletnim Mieczysławowi, Stanisławi i Helenie Nowakowskim wygranej, niemniej do zaspokojeniu odsetków zwłoki od sumy tej po kapitału obliczyć się mających, tudzież kosztów procesnych w kwocie 41 zł. 68 kr. wal. austr. i egzekucyjnych w ilości 5 zł. 87 kr. w. a. już przyznanych jako też obecnych w ilości 13 zł. 31 kr. wal. austr. niniejszem przyznanych dalszych kosztów egzekucyjnej przymusowa sprzedaż połowy jednej trzeciej części sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. z wszystkimi przynależnościami w stanie biernym dóbr Konieczny Regalowa Dom. 38. pag. 410. n. 10. on., Dom. 13. pag. 290. n. 12. on., Dom. 401. pag. 95. n. 17. on., pag. 96. n. 19. on. i pag. 97. n. 20. on. dla s. p. Leona Nowakowskiego intabulowanej, która to przy- muosowa publiczna sprzedaż w trzech terminach, a mianowicie dnia 23. maja i dnia 27. czerwca 1867 i d. audyencyonalnej c. k. miejsko - delegowanego sądu powiatowego Nowo - Sąddeckiego pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

I. Za cenę wywołania ustanawia się imienną wartość tej połowy jednej trzeciej części sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. sprzedac się mającej, t. j. kwotę 491 zł. 26^{1/2} kr. w. w. czyli 206 zł. 41^{1/4} kr. w. a. z tem nadmiernie, iż powyższa suma w pierwszych dwóch terminach sprzedaży nie będzie.
 II. Chęć kupienia mający winni będą dziesiątą część ceny wywołania w kwocie 21 zł. w. a. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej tytułem kaucyi

czyli zakładu (wadium) złożyć. Po skończonej sprzedaży zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym i bądź w części bądź w całości do ceny kupna wliczonym będzie — innym zaś licytantom bezzwłocznie zwrócon zostanie.

III. Najwięcej ofiarujący winien będzie ofiarowaną cenę kupna po strąceniu zeń złożonego zakładu w dniach 14. po prawomoności rezolucyi licytacyjnej zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć. — Po- czem wydanym mu będzie dekret własności tak nabytej przez niego połowy 1/3 części sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. z przynależnościami i tenże właścicielem tej sumy jednakowoż na własny koszt i żądanie swoje intabulowanym będzie.

IV. Jeżeliby powyższa suma w pierwszych dwóch terminach za cenę imienną lub wyżej takowej sprzedana nie była, na tenczas w trzecim terminie także niżej ceny imiennej, to jest za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

V. Gdyby kupiciel któremukolwiek warunkowi licytacyjnemu zadość nieuczynił, natenczas na żądanie którejkolwiek strony interesowanej dozwolona będzie relicytacja tak nabytej przezeń sumy i wyznaczon będzie jeden termin, w którym taż summa, za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie — a wia- rołomny nabywca za wszelkie ztąd wynikłe koszta i szkody nietylko złożonym przez siebie zakładem, lecz całym swym majątkiem odpowiadać będzie.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się prowadzących egzekucję Stanisława Wierzbickiego, Leona Wierzbickiego i Zosię z Wierzbickich Nowowiejską do rąk pełnomocnika ich adwokata p. Dra. Kańskiego, tudzież egzekutorów Michała Müllbauera i Zygmunta Nowakowskiego do rąk własnych, zaś małoletnich Mieczysława, Stanisława i Helenę Nowakowskich do rąk matki ich i opiekunki Heleny Nowakowskiej, wreszcie wszystkich wierzyteli tabularnych, którzyby po dniu 3. grudnia 1866 na hypotekę połowy 1/3 części sumy sprzedać się mającej weszli, tudzież wszystkich tych, którymby rezolucya niniejsza przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła lub doręczona nie została, przez niniejszy edykt i przez kuratora, którego się im w osobie p. adwokata Dra. Bersona z substytucją pana adwokata Dra. Zielińskiego ustanawia.

Z c. k. miejsko - deleg. sądu powiatowego.
 Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1866.

Vicitations - Ankündigung. (1)
 No. 412. Zur Veräußerung der, der Staats- Domaine Dolina gehörigen, in Dolina gelegenen, auf zwei Gänge eingerichteten oberflüchtigen Mahlmühle sammt Bauplatz, Stallung und Hofraum pr. 578 D.-Kfl., dann dem Teiche pr. 40 Joch 1001 D.-Kfl., aus welchem die Mühle das Triebwasser erhält, und sammt dem der Domaine in diesem Teiche zustehenden Fischereirechte, endlich der an diesem Teiche gelegenen Futweiden pr. 2 Joch 415 D.-Kfl. und 312 D.-Kfl., des Ackergrundes pr. 1255 D.-Kfl. und der Gründe 2 Joch 307 D.-Kfl. wird die Vicitation am 23. April 1867 in der Dolinaer k. k. Amtskanzlei abgehalten werden.

Der Verkaufs-Ausrufspreis beträgt 4792 fl. öst. Währ. und das zu erlegende Vicitations-Badium 479 fl. öst. Währ.

Zum Kaufe wird jeder ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses zugelassen, welcher hievon durch die Landesverfassung nicht ausgeschlossen ist und Realitäten besitzen darf.

Wer in Namen eines Andern licitiren will, hat sich mit einer speciellen, gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmachts-Urkunde bei der Vicitations-Commission auszuweisen.

Es werden auch schriftliche versiegelte Offerten angenommen, — dieselben müssen jedoch das Object des Anbotes und die hiefür angebotene Summe in österr. Währung bestimmt, deutlich und die letztere nicht bloß in Ziffern sondern auch mit Buchstaben ausgedrückt, nebst dem Beisage enthalten, daß sich der Offerent allen in dem Vicitationsprotokolle enthaltenen Bedingungen unterwerfe, dieselben müssen ferner mit dem Vor- und Familiennamen, dann dem Wohnorte des Offerenten gefertigt, mit dem obigen Badiabetrage versehen sein und bis 6 Uhr Abends des zweiundzwanzigsten April 1867 dem Vorsteher des Dolinaer k. k. W.-Amtes übergeben werden.

Der Ersteher wird gehalten sein, die Hälfte des Kaufschillings binnen vier Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über die Bestätigung seines Anbotes bei dem Dolinaer Cameral-W.-Amte baar zu erlegen. Zur Berichtigung der andern Hälfte werden demselben drei einjährige gleiche Raten gegen fünfpercentige Verzinsung des Rückstandes bewilligt.

Vom k. k. Cameral-Wirthschaftsamente.
 Dolina, am 8. April 1867.

Vicitations - Ankündigung. (670-1)
 wegen Veräußerung der nachstehenden zur Reichs-Domaine Dolina gehörigen Cameral-Mahlmühlen.

Post-Nr.	In der Ortschaft	Beziehung der Mühlen	Mühlgängen	Zuchwalte	Grundstücke		Ausrufspreis für eine Mühle		Vicitations-	
					Joch	□ Kfl.	fl.	kr.	Ort	Termin
1	Jakubów	—	2	.	.	.	509	50	k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Dolina	24. April 1867 Vor- und Nachmittags.
2	Trościaniec	—	2	.	.	.	400			
3	Strutyn niżny	untere	3	.	.	.	2655	70		
4	Kalna	—	1	.	.	.	342	90		
5	Suchodol	—	2	.	1	270	977	10		
6	Lipowica	—	2	.	.	1378	921	20		
7	Illelnia	—	2	.	.	.	1021	60		
8	Kniazoluka	obere	3	.	.	.	3980	50		
9	Łopianka	untere	2	.	.	.	635	90		
10	detto	obere	1	1	.	.	529	50		

Das Badium beträgt 10% des Ausrufspreises.
 Die schriftlichen Offerten müssen: a) das Object, auf welches der Anbot gemacht wird und die Summe in österr. Währung, welche für das Object geboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausdrücklich bestimmt angeben; b) die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß Offerent sich allen Vicitationsbedingungen unterwerfe; c) mit dem Badium belegt; d) mit dem Vor- und Familiennamen und dem Wohnorte des Offerenten unterfertigt sein; und e) bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Vicitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthschaftsamentes in Dolina überreicht werden.

Wer im Namen eines Andern mitlicitiren will, hat sich mit einer schriftlichen gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmachtsurkunde auszuweisen, und solche der Vicitations-Commission zu übergeben. Zum Kaufe werden alle ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses zugelassen, welche hievon durch die allgemeine Gesetz nicht ausgeschlossen sind — und Realitäten besitzen dürfen. — Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über Bestätigung des Anbotes vollständig baar einzuzahlen.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können jederzeit bei dem Cameral-Wirthschaftsamente in Dolina eingesehen werden.
 Vom k. k. Cameral-Wirthschaftsamente. — Dolina, am 8. April 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg,

gibt hiermit bekannt, dass die bei derselben mit 15. März l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus **Preiosen und diversen Waaren** am 17ten April l. J. im eigenen Locale, lange Gasse Nr. 39 licitando an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft werden. (648-3)

Przestrzegam, że żadnych weksłów niewystawiałem, a zatem żadnych na podobne weksle za- ciągniętych długów płacić nie będę.
 (657-2) **Teodor Maceluch.**

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.

Subscriptions - Eröffnung

auf

50.000 Actien und 50.000 Prioritäts-Obligationen

der

k. k. privil. ersten Siebenbürger Eisenbahn

(Brad-Karlsburg, mit der Zweigbahn von Piski nach Petrozsény im Zsilthale).

Gesamt-Anlagecapital 35 Millionen,

und zwar 14 Millionen Actien und 21 Millionen in Prioritäts-Obligationen.

Mit Bezugnahme auf den von den Concessionären der k. k. priv. Ersten Siebenbürger Eisenbahn ausgegebenen Prospecte eröffnet die k. k. privil. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe eine öffentliche Subscription auf

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in 50.000 Stück Actien à fl. 200 in Silber zum Course von 66% oder 132 Gulden österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück

und

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in 50.000 Stück Prioritäts-Obligationen à fl. 200 in Silber zum Course von 78%, oder 156 Gulden österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück.

Die Actien lauten auf den Inhaber, sind auf den Nominalbetrag von 200 Gulden österr. Währung in Silber ausgestellt und ist denselben ein 5%tiges einkommensteuerfreies jährliches Reinerträgniß in Silber vom Staate garantirt. Sie sind mit am 1. Jänner und 1. Juli jeden Jahres fälligen Coupons versehen.

Die Prioritäts-Obligationen lauten auf den Inhaber, werden in Stücken auf 200 Gulden österr. Währung in Silber gleich 233 1/3 Gulden süddeutscher Währung oder 133 1/3 Thaler der Thaler-Währung lautend ausgegeben, mit 5% in Silber verzinst und sind vom Staate garantirt. Die alljährlich am 1. April und 1. October fälligen Zins-Coupons werden ohne allen Abzug von Einkommensteuer in Wien und bei den vom Verwaltungsrathe der Gesellschaft bekannt zu gebenden Bankhäusern des Auslandes eingelöst.

Actien und Prioritäten werden während der Concessionsdauer von 90 Jahren im Wege der Verlosung al pari in Silber rückgezahlt. Die Verlosung und Rückzahlung der Prioritäten findet vor der Verlosung und Rückzahlung der Actien statt. Die zur Rückzahlung des gesamten Anlagecapitalen während der Concessionsdauer erforderliche jährliche Tilgungsquote ist vom Staate garantirt.

Subscriptions - Bedingungen.

1. Die Subscription findet am 11., 12. und 13. April d. J. bei der k. k. priv. Creditanstalt für Handel und Gewerbe in Wien und bei deren Filialen in Brünn, Lemberg, Pest, Prag und Triest in den gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird spätestens am 13. April d. J. Nachmittag 4 Uhr geschlossen.

2. Die Subscription findet gleichzeitig aber absondert auf Actien und Prioritäts-Obligationen statt. — Die subscribirten Beträge werden für Actien und Prioritäten getrennt von Tag zu Tag festgestellt und tritt insolange keine Reduction ein, als die aufgelegte Summe von Actien und Prioritäten nicht vergriffen ist. An dem Tage jedoch, an welchem die subscribirten Beträge die noch disponible Anzahl von Actien oder Prioritäten überschreiten, wird die Subscription für das bereits vergriffene Effect geschlossen und werden sämtliche hierauf bezüglichen Subscriptionen dieses Tages gleichmäßig reducirt.

3. Jeder Subscribent hat 10% des gezeichneten Nominalbetrages bei der Subscription im Baaren, in Hypothekarscheinen, Cassascheinen oder verschiedenen Geldinstitute oder in Effecten, zu 90% des Coursverthes gerechnet, als Caution zu erlegen.

4. Der Emissionspreis von fl. 132 öst. W. Bankvaluta für jede Actie, und von fl. 156 öst. W. Bankvaluta für jede Prioritäts-Obligation ist in folgenden Terminen zu entrichten, und zwar:

vom 23. bis 27. April 1867 mit fl. 40.— per Actie, und mit fl. 40.— per Prioritäts-Obligation,

1.	5. Juli 1867	fl. 30.—	;	;	;	fl. 40.—
1.	5. Octob. 1867	fl. 30.—	;	;	;	fl. 40.—
1.	5. Jän. 1868	fl. 32.—	;	;	;	fl. 36.—

fl. 132.— öst. W. B. B. fl. 156.— öst. W. B. B.

5. Für jede geleistete Einzahlung wird die entsprechende Anzahl von Actien oder Obligationen, resp. von auf vollbezahlte Stücke lautenden Interimscheinen ausgefolgt, und steht es jedem Subscribenten frei, einzelne Raten ganz oder theilweise vor deren Fälligkeitstermin zu zahlen und die entsprechenden Effecten zu beziehen. Der Umtausch der Interimscheine gegen effective Stücke findet vom 1. Juli d. J. ab statt.

6. Bei Nichtzahlung der Raten verfällt die erlegte Caution und erlischt die gegenseitige Verbindlichkeit. Bei der letzten vom 1. Jänner 1868 verfallenden Rate wird die erlegte Baarcaution, welche bis dahin mit 3% verzinst wird, in die Einzahlung eingerechnet. Die in Effecten erlegten Cautionen werden bei Baarzahlung der letzten Rate des gezeichneten Betrages zurückgestellt.

7. Die Prioritäten werden mit vom 1. April d. J. ab laufenden Coupons versehen ausgegeben, und haben die Subscribenten demnach bei Hinausgabe der Stücke resp. Interimscheine die an den Prioritäten haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

8. Die Actien werden mit vom 1. Juli d. J. ab laufenden Coupons ausgegeben; es werden demnach für die vor dem 1. Juli d. J. eingezahlten und bezogenen Stücke, am 1. Juli bei Umtausch der Interimscheine gegen effective Stücke die vom ersten Einzahlungstermine, d. i. den 27. April d. J. bis zum 30. Juni auslaufenden Zinsen nach dem vollen Nominalbetrage der Interimscheine berechnet, mit 1 fl. 75 kr. österr. Währung in Silber pr. Stück Actie bezahlt. Dagegen sind bei Einzahlungen vor dem 1. Juli die vom 27. April ab, bei Einzahlungen nach dem 1. Juli die vom 1. Juli ab bis zum Einzahlungstage an den Actien haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

Blanquete zu Subscriptions-Erklärungen, welche bei der Einzeichnung in Duplo auszufertigen sind, sowie Prospectus, Concession und Statuten der k. k. priv. Ersten Siebenbürger Eisenbahn, können bei der Actien-Liquidatur der unterfertigten Anstalt in Empfang genommen werden.

Wien, den 5. April 1867.

(649-3)

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.